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Największa inwestycja zagraniczna firmy z Czech – 5,2 miliardów złotych 
 
 
Spółka ČEZ i Republika Serbska w Bośni i Hercegowinie zawarli ostateczne porozumienie. 
ČEZ stanie się większościowym udziałowcem około 1 000 MW zdolności produkcyjnej 
elektrowni, oraz kopalni węgla 
 
Spółki ČEZ i ERS podpiszą 16.05.2007 porozumienie implementacyjne w ramach projektu 
budowy elektrowni Gacko w Bośni i Hercegowinie 
 
Przedstawiciele spółki energetycznej ČEZ i spółki energetycznej Republiki Serbskiej ERS 
uroczyście podpiszą porozumienie implementacyjne, które zapewni dołączenie obecnej 
elektrowni Gacko do wspólnego przedsiębiorstwa „Nove elektrarne RS“, w dniu 16 maja 
2007 roku. 
 
Za pośrednictwem wymienionej spółki, w której ČEZ posiada już 51% udziałów, 
zrealizowana zostanie w tym samym regionie inwestycja w nową elektrownię o mocy 
produkcyjnej 600 – 700 MW, oraz w rozwój przyległej kopalni węgla. Wartość przyszłej 
inwestycji powinna sięgnąć kwoty 1,35 miliardów EUR (około 5,2 miliardów złotych).  
 
„Planowana inwestycja w budowę elektrowni w Bośnie i Hercegowinie przedstawia kolejny 
krok do urzeczywistnienia naszej wizji – stać się liderem na rynku z energią elektryczną w 
Europie Środkowej i Południowo-Wschodniej. W końcowym wyniku będzie także chodziło o 
największą dotąd inwestycje zagraniczną firmy z Czech – a jednocześnie o dotychczas 
największą w ogóle bezpośrednią inwestycję zagraniczną zmierzającą do Republiki 
Serbskiej w Bośni i Hercegowinie,“ wyjaśnił Martin Roman, prezes zarządu i dyrektor 
generalny ČEZ.  
 
Spółka „Nove elektrarne RS“ została założona w grudniu zeszłego roku, jej kapitał zakładowy 
wynosi 800 000 KM1 (marka konwertybilna), udziały spółki ČEZ w spółce sięgną 51%, 
pozostała część przypadnie właśnie na spółkę ERS. Wspólne przedsiębiorstwo ma na celu 
przygotowanie i realizację projektu budowy nowego źródła węgla w regionie Gacko, rozwój 
przyległej kopalni węgla oraz rewitalizację obecnej elektrowni Gacko o zdolności 
produkcyjnej 300 MW.  
 
Sam projekt i związane z nim prace przygotowywane są już w tej chwili przez wspólny 
zespół. Jego efektem będzie konkretne rozwiązanie budowlane nowego bloku i uzyskanie 
wszelkich zezwoleń niezbędnych do rozpoczęcia budowy elektrowni. Prace budowlane 
powinny się rozpocząć w ciągu roku.  
 
Spółka energetyczna ČEZ w ramach ekspansji zagranicznej odniosła już sukcesy w Bułgarii, 
kupując tam trzy spółki dystrybucyjne oraz elektrownię Varna, a w Rumunii przez nabycie 
większości udziałów spółki dystrybucyjnej Electrica Oltenia. W roku bieżącym portfel 
produkcyjny Grupy ČEZ poszerzyły także dwie polskie spółki elektrowniane – Elcho i 
Skawina. 

                                                 
1 marka konwertybilna KM – powiązana sztywnym kursem z EUR w stosunku ok. 1,95 
KM/EUR 


